
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 15.04.2024 № 89 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 28.05.2014 г. № 

69 «О Совете по улучшению инвестиционного климата, 

поддержке инвестиционных проектов и экспертному отбору 

стратегических проектов при главе администрации 

Новоузенского  муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-

ФЗ «Об инвестиционной деятельности Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений», на основании Устава 

Новоузенского муниципального района администрация Новоузенского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 28.05.2014 года № 69 «О Совете по улучшению 

инвестиционного климата, поддержке инвестиционных проектов и 

экспертному отбору стратегических проектов при главе администрации 

Новоузенского  муниципального района» (далее по тексту-постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления экономики и муниципального имущества 

администрации Новоузенского муниципального района Ильинова Д.О. 

 

 

 

                  Глава   

Новоузенского муниципального района             А.А. Опалько 

 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района  

от 15.04.2024 № 89 

 

Состав 

Совета по улучшению инвестиционного климата, поддержке инвестиционных 

проектов и экспертному отбору стратегических проектов при главе Новоузенского 

муниципального района 

 

 

Председатель Совета: 

Опалько Андрей Андреевич - глава  Новоузенского муниципального района. 

 

Заместитель председателя Совета: 

Ильинов Дмитрий Олегович - начальник управления экономики и муниципального 

имущества администрации Новоузенского муниципального района. 

 

Секретарь Совета:  

Алёнина Юлия Александровна – консультант отдела экономики управления 

экономики и муниципального имущества администрации Новоузенского 

муниципального района. 

 

Члены Совета: 

 

Шкрябин Александр Александрович – первый заместитель главы администрации  

Новоузенского муниципального района по социальным вопросам; 

 

Ломовцев Андрей Николаевич – первый заместитель главы администрации  

Новоузенского муниципального района по строительству, ЖКХ и развитию 

инфраструктуры; 

 

Алёнин Пётр Александрович – начальник Управления по  содействию развития 

агропромышленного комплекса  администрации Новоузенского муниципального 

района; 

 

Рахманова Юлия Александровна – начальник финансового управления 

администрации Новоузенского муниципального района; 

  

Пешкова Галина Ивановна – начальник юридического отдела администрации 

Новоузенского муниципального района; 

 

Дорофеев Дмитрий Александрович — председатель  Собрания Новоузенского 

муниципального района, индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

Гуськов Алексей Станиславович - депутат Собрания Новоузенского 

муниципального района, индивидуальный предприниматель,  (по согласованию); 

 



Бесшапошников Сергей Викторович - депутат Собрания Новоузенского 

муниципального района,  индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

Чиженьков Олег Анатольевич - депутат Собрания Новоузенского муниципального 

района,  индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

 

Козлов Александр Александрович — руководитель филиала ГУП СО 

«Облводоресурс» (по согласованию); 

 

Жданов Роман Петрович- директор филиала Новоузенские МЭС АО 

«Облкоммунэнерго» (по согласованию); 

 

Воеводин Алексей Сергеевич — директор филиала ПАО «Газпром 

газораспределение Саратовская область» (по согласованию); 

 

Храпугин Александр Владимирович - директор АО «Корпорация развития 

Саратовской области» (по согласованию). 

 

 

 

 

 
 


